
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1684/CS  DEL  04/10/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER L'ACQUISTO 
DEL SISTEMA RADIOLOGICO COMPOSTO DA UN PORTATILE RADIOLOGICO 
ARCO A C. APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E VERBALI DI 
GARA - D. LGS. N. 50/2016 - 
 
 
 
 
 
 
Il giorno 04/10/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2583 / 2023 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

        
Il Dirigente dell’U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

  
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER 
L'ACQUISTO DEL SISTEMA RADIOLOGICO COMPOSTO DA UN PORTATILE 
RADIOLOGICO ARCO A C. APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E 
VERBALI DI GARA - D. LGS. N. 50/2016 – PROGETTO 0000000021 

 Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia ritiene necessario l’acquisto di un Sistema 
Radiologico composto da un portatile radiologico Arco a C, essendo in essere la proroga del contratto 
di noleggio in scadenza il 31/03/2023, con la contestuale attivazione della procedura di gara per 
l’acquisto della nuova apparecchiatura, già prevista nel piano degli acquisti 2022/2023; 

 la suddetta apparecchiatura rientra tra quelle inserite nell’elenco di cui alla delibera n. 926/CS del 
23/06/2022, avente ad oggetto “Ricognizione fonti di finanziamento e autorizzazione acquisto beni 
per investimento in via d'urgenza” (PROG._0000000007); 

  a seguito della Deliberazione di indizione procedura telematica ai sensi degli art. 58 e 60 del D.lgs 
50/2016 e ss.mm.ii. n. 729/CS del 20/04/2023, per l’acquisto di un Sistema Radiologico composto da 
un portatile radiologico Arco a C, con Rdo su piattaforma MePa Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

 che successivamente tra la Regione Calabria Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e 
Socio-Sanitari e le Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia, è stata stipulata convenzione Rep. 
N. 16801 del 29/06/2023, finalizzata alla realizzazione dell’operazione denominata “Interventi 
necessari a rafforzare la capacità del complesso dei Servizi Sanitari di rispondere alla crisi provocata 
dall’emergenza epidemiologica”; 

 che nell’ambito di tale Convenzione, questa A.S.P. ha avuto accesso al finanziamento pubblico a 
carico del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020 Asse 1 per € 3.000.000,00 finalizzati all’acquisto, 
entro il 31/12/2023, di tecnologie sanitarie specificatamente individuate nelle “Schede Fabbisogni 
Intervento” predisposte all’uopo dai competenti Uffici di questa A.S.P. (PROG._0000000021);  

 che nelle suddette “Schede Fabbisogni Intervento”, comunicate con nota prot. gen. n. 28021 del 
14/06/2023, rientra la gara per l’affidamento della fornitura di un Sistema Radiologico composto da 
un Portatile Radiologico Arco a C; 

 per il prosieguo della gara n. 9065875, si rende necessario la generazione di un nuovo SIMOG, in 
quanto il precedente “9791940483”, indicato negli atti di gara, è stato cancellato d’ufficio ex Delibera 
1/2017, che ha impedito il perfezionamento nei termini previsti, in considerazione della durata 
temporale della gara; 

 pertanto il nuovo SIMOG risulta essere il seguente: A016AC0A9C; 

 è stata nominata la Commissione Tecnica con nota del Commissario Straordinario pro-tempore. 

Visto:  

 il prospetto dei dati generali, generato automaticamente dalla piattaforma digitale MePa, denominato 
“RDO n. 3544297 – DATI GENERALI DELLA PROCEDURA”, dal quale risulta che in data 
27/04/2023 è stata emessa la RDO n. 3544297 selezionando il Codice CPV: 33111000-1 (Apparecchi 
radiologici) rivolta agli Operatori Economici, abilitati nel MePa di Consip, con sede legale all’interno 
dell’intero territorio nazionale, con il criterio di aggiudicazione del Miglior Rapporto Qualità Prezzo, 
ai sensi dell’articolo 95, comma 3, lettera a), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. (Legge 120/2020);  

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2583 / 2023 

 il verbale di chiusura della Commissione di gara prot. gen. n. 43535/2023, integrato con nota prot. gen. 
43884/2023, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che la 
stessa Commissione, ha proceduto, acquisendo agli atti quanto richiesto, proponendo quale potenziale 
provvisoria aggiudicataria la Ditta GLOBAL BIOMEDICAL SERVICE SRL con sede legale in Via 
Rosario Livatino, 6/IX - 84083 Castel San Giorgio SA - Partita IVA 05701170655, in quanto offerta 
a Miglior Rapporto Qualità Prezzo, come risultante sulla piattaforma MePa; 

Considerato che: 

 trattandosi di una procedura effettuata per il tramite del MePa è assicurata la tracciabilità e 
l’immodificabilità delle procedure svolte;   

 sono state avviate le verifiche dei requisiti di ordine generale dell’operatore economico ai sensi 
dell’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., prot. n. 45775 del 29/09/2023; 

 sono state acquisite le verifiche all’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Salerno, 
relativamente alla certificazione carichi pendenti risultanti al sistema informativo dell’anagrafe 
tributaria, prot. 45778 del 29/09/2023; 

 è stata avviata per il tramite del sistema B.D.N.A. richiesta comunicazione antimafia prot. n. 
PR_SAUTG_Ingresso_0137639_20231002; 

 ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016, in combinato disposto con l’art. 33 comma 1 del 
medesimo decreto, si può procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come si 
evince dal verbale di gara prot. gen. n. 43535/2023 e alla successiva dichiarazione di efficacia 
dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art.32 co.7 del D. Lgs. 50/2016, dopo il completamento della verifica 
del possesso dei prescritti requisiti;  

Ritenuto: di dover provvedere a norma dell'art. 33 comma 1 del D. Lgs 50/2016 all'approvazione della proposta 
di aggiudicazione; 
 
Visti:  

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, gli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture” e s.m.i.; 

 il D.L. 76/2020 come convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 
 il D.L. 77/2021 come convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021, n. 108; 
 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163” nelle parti ancora in vigore; 
 
Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto; 

PROPONE 
 

Per i motivi specificati in premessa e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
di approvare: 

 il verbale di chiusura Commissione di gara prot. gen. n. 43535/2023, integrato con nota prot. gen. 
43884/2023, approvando altresì la proposta di aggiudicazione che da detto verbale si evince (tale 
atto è allegato alla presente per parte integrante e sostanziale); 

 la proposta di aggiudicazione provvisoria ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 
5 e all’art. 33, comma 1, del D. Lgs 50/2016, così come formulata nel verbale di chiusura 
Commissione di gara prot. gen. n. 43535/2023, integrato con nota prot. gen. 43884/2023, a favore 
dell’operatore economico Ditta GLOBAL BIOMEDICAL SERVICE SRL con sede legale in Via 
Rosario Livatino, 6/IX - 84083 Castel San Giorgio SA - Partita IVA 05701170655 - che per la 
fornitura di un Sistema Radiologico composto da un portatile radiologico Arco a C, ha offerto il 
prezzo di € 89.200,00 oltre IVA come per legge;  

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2583 / 2023 

di dare atto che: 
 a norma dell'art. 32 co. 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la presente aggiudicazione non 

equivale ad accettazione dell’offerta;  
 a norma dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'efficacia dell'aggiudicazione 

così disposta è subordinata alla verifica positiva del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del 
medesimo Decreto;  

 sono in corso le verifiche dei requisiti; 
 la stipula del relativo contratto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di Legge, già 

avviata, e successiva dichiarazione di efficacia della presente aggiudicazione.   

 
Il Dirigente/Responsabile del Procedimento 

Dott. Danilo Ciancio 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Vista la motivata proposta dell'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica avente ad oggetto: 
“Procedura negoziata tramite piattaforma Mepa per l’acquisto del Sistema Radiologico composto da un 
Portatile Radiologico Arco a C. Approvazione proposta di aggiudicazione e verbali di gara - D. Lgs. n. 
50/2016”; 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo Aziendale. 

 DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

di approvare: 
 il verbale di chiusura Commissione di gara prot. gen. n. 43535/2023, integrato con nota prot. gen. 

43884/2023, approvando altresì la proposta di aggiudicazione che da detto verbale si evince (tale 
atto è allegato alla presente per parte integrante e sostanziale); 

 la proposta di aggiudicazione provvisoria ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 
5 e all’art. 33, comma 1, del D. Lgs 50/2016, così come formulata nel verbale di chiusura 
Commissione di gara prot. gen. n. 43535/2023, integrato con nota prot. gen. 43884/2023, a favore 
dell’operatore economico Ditta GLOBAL BIOMEDICAL SERVICE SRL con sede legale in Via 
Rosario Livatino, 6/IX - 84083 Castel San Giorgio SA - Partita IVA 05701170655 - che per la 
fornitura di un Sistema Radiologico composto da un portatile radiologico Arco a C, ha offerto il 
prezzo di € 89.200,00 oltre IVA come per legge;  

 
di dare atto che: 

 a norma dell'art. 32 co. 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la presente aggiudicazione non 
equivale ad accettazione dell’offerta;  

 a norma dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'efficacia dell'aggiudicazione 
così disposta è subordinata alla verifica positiva del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del 
medesimo Decreto;  

 sono in corso le verifiche dei requisiti; 
 la stipula del relativo contratto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di Legge, già 

avviata, e successiva dichiarazione di efficacia della presente aggiudicazione, attingendo dai 
fondi specifici messi a disposizione dalla Regione di cui a progetto 0000000021;   

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dr. Luigi Mandia 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Gen. Antonio Battistini 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 2583/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER 

L'ACQUISTO DEL SISTEMA RADIOLOGICO COMPOSTO DA UN PORTATILE 

RADIOLOGICO ARCO A C. APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E 

VERBALI DI GARA - D. LGS. N. 50/2016 - 

 si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 03/10/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 2583/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER 

L'ACQUISTO DEL SISTEMA RADIOLOGICO COMPOSTO DA UN PORTATILE 

RADIOLOGICO ARCO A C. APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E 

VERBALI DI GARA - D. LGS. N. 50/2016 - 

 si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 04/10/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


